
396 Tirsdag den 24. oktober 2000 (L 39) 

Lige så vigtigt er det imidlertid for os, at sam- 
arbejdet sker inden for veldefinerede rammer, 
således at danske myndigheders opgaver forbli- 
ver danske og i henhold til vores lovgivning. 
Dette opfylder konventionen til fulde. 

Samarbejdet går mere konkret på at forebyg- 
ge, efterforske og straffe overtrædelser af told- 
områder, bl.a. vil tyske myndigheders oplys- 
ning om en leverance af narkotika over den 
danske grænse blive videregivet til danske told- 
myndigheder, således at tyske myndigheder 
f.eks. kan bede om en kontrolleret leverance, 
hvor man altså følger varen til dens bestemmel- 
sessted som et led i efterforskningen. 

Det er vigtigt her at understrege, at vi ikke er 
forpligtet til at indgå i et samarbejde, som ikke 
har hjemmel i dansk lovgivning. F.eks. kan un- 
dersøgelser, der efter dansk lov kræver dom- 
merkendelse, ikke foretages i Danmark uden en 
sådan, ligesom vores kompetencefordeling mel- 
lem politi- og toldmyndigheder naturligvis skal 
overholdes. 

Alt i alt er lovforslaget rammen for, at vores 
tidligere aftale om gensidig bistand og samar- 
bejde mellem toldmyndigheder tilpasses afskaf- 
felsen af grænsekontrollen som følge af det in- 
dre marked, samtidig med at tilpasningen imø- 
degår en øget international kriminalitet. 

På den socialdemokratiske gruppes vegne 
skal jeg dermed støtte forslaget. 

Charlotte Antonsen (V): 
Venstre kan støtte lovforslaget. 

Ideen med Napoli II er at forbedre toldmyn- 
dighedernes samarbejde om at forhindre ind- 
smugling af især cigaretter, spiritus og narkoti- 
ka. 

Toldmyndighederne skal have forbedret de- 
res muligheder for effektivt at gribe ind over for 
den ulovlige handel over grænserne. Det er vig- 
tigt, at en grænseoverskridende forfølgelse også 
kan ske på tværs af sø- og luftterritorier. Hvis 
toldmyndighederne er lige på nippet til at fange 
en narkosmugler, skal smugleren naturligvis 
ikke kunne slippe, bare fordi han når ind i et an- 
det EU-land. 

Omvendt er det også vigtigt, at udenlandske 
toldembedsmænd, der forfølger forbryderen 
ind i Danmark, så hurtigt som overhovedet mu- 
ligt fortæller de danske myndigheder om for- - 
bryderj agten. 

For Venstre er det utrolig vigtigt, at vi i EU 
samarbejder så tæt som overhovedet muligt om 
at fange forbrydere, der begår international kri- 

minalitet. Napoli II er en videreførelse og en 
forbedring af det allerede eksisterende samar- 
bejde mellem EU's toldmyndigheder. Vi er til- 
fredse med resultatet. 

Eva Møller (KF): 
Ligesom de to foregående ordførere kan jeg på 
Det Konservative Folkepartis vegne give tilslut- 
ning til det foreliggende lovforslag om tiltræ- 
delse af Napoli Il-konventionen om gensidig bi- 
stand og samarbejde mellem toldmyndigheder- 
ne i EU. 

For Det Konservative Folkeparti er det en 
mærkesag, at vi kan få bekæmpet kriminalitet 
effektivt og hurtigt, og det gælder, hvad enten 
det er international eller national kriminalitet. 
Vi er derfor meget tilfredse med de styrkede 
muligheder, der ligger her. 

Vi ved, at kriminalitet ikke respekterer lande- 
grænser, og derfor er vi ineget indstillet på, at 
der skal være den størst mulige chance for også 
i fællesskab at bekæmpe den internationale kri- 
minalitet. Men vi lægger også vægt på fra vores 
side, at danske retsregler og dansk retspraksis 
ikke krænkes, og vi derfor ikke hermed lukker 
op for, at der kan bruges metoder i Danmark, 
som ikke er lovlige efter sædvanlig retspraksis. 

Med disse ord vil jeg tilslutte mig lovforsla- 
get. 

Aage Frandsen (SF): 
Alle de hensigter, der ligger i lovforslaget, er vi 
enige i. Det, der så er spørgsmålet, er, om mid- 
lerne er rigtige i denne forbindelse, om de er 
nødvendige, og om alle de nødvendige sikker- 
hedsforanstaltninger i relation til de regler, vi 
har, og de hensyn, vi vil tage fra dansk side, er 
tilgodeset. 

Derfor vil jeg sige, at vi er enige i hensigten, 
men vi vil altså have lov til at studere forslaget 
nærmere, inden vi giver endeligt tilsagn om, at 
vi kan støtte forslaget. 

Klaus Kjær (DF): 
Formålet med lovforslaget er at skabe grundlag 
for Danmarks tiltrædelse af EU-konventionen 
om gensidig bistand og samarbejde mellem 
toldmyndighederne. Det drejer sig om, at told- 
myndighederne skal styrkes i samarbejdet ved- 
rørende handel med ulovlige varer som f.eks. 
narkotika, våben og børnepornografi samt ulov- 
lig handel med højt beskattede varer. 

Nødvendigheden af lovgivningen skyldes 
desværre, at Danmark gennem tiltrædelsen af 


